
 

 

 
 

 

Tenha acesso a todos os canais oficiais 
da Prefeitura de Altamira, apontando a 
câmera do seu smartphone fazendo a 
leitura do QRcode.  

 

 DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem 

CEP: 68372-577– Altamira/Pá 
E-mail: licitacaosesma@gmail.com  

 

ERRATA DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022-SESMA 

 

 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA, por intermédio de seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do 

edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022-SESMA, do tipo Menor Preço, relativo ao 

Processo Administrativo Nº 2022.02.25.001-SESMA, com as seguintes alterações no 

instrumento convocatório. 

 

No Edital, no item 9.2.3.2, onde lê-se: “Licença de Funcionamento da Vigilância Sanitária 

Estadual ou Municipal da sede do licitante, segundo legislação vigente;”. 

 

Leia-se: “Alvará de funcionamento da Prefeitura da sede da licitante”. 

 

No Edital, no Anexo I – Termo de Referência, no item 5.1, onde lê-se: “o serviço descrito na 

planilha acima deverá ser executado em até 05 (cinco) dias úteis, a partir da data de 

recebimento da ordem de compra pela contratada;” 

 

Leia-se: “o serviço descrito na planilha acima deverá ser executado em até 45 (quarenta e 

cinco) dias, a partir da data de recebimento da ordem de compra pela contratada;”. 

 

Fica definida nova data de realização do Pregão, para o dia 09/06/2022, em sessão pública 

eletrônica, a partir das 10:00h (dez horas), horário de Brasília- DF, através do site 

www.licitanet.com.br. 

 

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos, 

permanecem  inalterados. 

 

Esta errata está disponível no endereço constante no rodapé ou nos sítios 

https://www.licitanet.com.br, https://altamira.pa.gov.br/site e https://www.tcm.pa.gov.br/ . 

 

 

 

 

 

 

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL 

Pregoeiro 

mailto:licitacaosesma@gmail.com
mailto:licitacaosesma@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
https://altamira.pa.gov.br/site
https://altamira.pa.gov.br/site

		2022-05-25T17:39:20-0300
	HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL:01388613239




